Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
городское поселение Пионерский

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ
« 13 » мая   2022 г.                                                                                                                  № 228

О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского поселения Пионерский от 02.03.2017 №193
«Об утверждении Порядка организации и проведения
публичных слушаний в городском поселении Пионерский»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Пионерский, в целях обеспечения участия населения городского поселения Пионерский в осуществлении местного самоуправления

Совет депутатов городского поселения Пионерский решил:

1. Внести  в решение Совета депутатов городского поселения Пионерский от 02.03.2017 №193 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в городском поселении Пионерский» следующие изменения:

В статье 3:
а) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. На публичные слушания должны выноситься:»;
б) дополнить частью 3  в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«3. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Пионерский Вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Пионерский.
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Пионерский                                                                            И.С. Татарчук

Глава городского поселения Пионерский                                                                 В.С. Зубчик